PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina
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:10:22:56
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Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

N° 80
14-02-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Antofagasta

Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[nversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

233.244

233.244
233.244
233.244

233.244

233.244

233.244

3.180.410

3.180.410
3.180.410
3.180.410

3.180.410

3.180.410

348.048

348.048
348.048
348.048

348.048

348.048

348.048

354.466

354.466
354.466
354.466

354.466

354.466
16.245
338.221

252.574
252.574
252.574

252.574

252.574
187.092
65.482



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha  :23/10/2025
Hora :10:22:56

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 179 N° 80 N° 129 N° 265 N° 297 N° 316
19-02-2025 14-02-2025 | 25-02-2025 01-04-2025 08-04-2025 15-04-2025
02 Proyectos 3.180.410
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
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Sub
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Denominacion

Ver Decreto
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

N° 255
03-04-2025

N° 784
29-07-2025

N° 319
17-04-2025

N° 393
30-04-2025

N° 789
29-07-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Antofagasta

Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[nversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

3.055.839
3.055.839
3.055.839
3.055.839

3.055.839

3.055.839
3.055.839
3.055.839

776.269
776.269
776.269

776.269

776.269

776.269
776.269
776.269

871.994
871.994
871.994

871.994

871.994
223.545
648.449

319.906
319.906
319.906
166.631
153.275

319.906
182.625

137.281
137.281
137.281

35.000
35.000
35.000
35.000

35.000

35.000

35.000

544.641
544.641
544.641
544.641

544.641

28.411

516.230
516.230
516.230



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
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162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 200 N° 255 N° 784 N° 319 N° 393 N° 789
17-03-2025 03-04-2025 | 29-07-2025 17-04-2025 30-04-2025 29-07-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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29-05-2025

N° 445
16-05-2025
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03-06-2025
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12-06-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Antofagasta

Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[nversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

-351.113
-410.839
-410.839

-410.839

59.726

59.726

59.726
-351.113

-410.839

59.726

59.726

13.500
13.500
13.500

13.500

13.500

3.000

10.500

10.500
10.500

542.810
542.810
542.810

542.810

542.810
542.810

-1.149.799
-1.149.799
-1.149.799

-1.149.799

-1.149.799

-1.149.799

24.596
24.596
24.596
24.596

24.596
24.596



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 514 N° 445 N° 523 N° 461 N° 599 N° 740
29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 12-06-2025 | 15-07-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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Sub
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Denominacion
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N° 539
02-06-2025

N° 614
13-06-2025

N° 627
12-06-2025

N° 648
19-06-2025

N° 785
29-07-2025

N° 814
08-08-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Antofagasta

Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[nversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

-752.658
-752.658
-752.658

-752.658

-752.658

-752.658

2.461.031
2.461.031
2.461.031

2.461.031

2.461.031

2.461.031
2.461.031
2.461.031

20.465.935
20.465.935
20.465.935
16.605.017

3.669.181
191.737

20.465.935

20.465.935

-42.705
-42.705
-42.705
-42.705

-42.705

-42.705
-42.705
-42.705

124.154
124.154
124.154

124.154

124.154
84.725
39.429

1.010.973
1.010.973
1.010.973

1.010.973

1.010.973
1.010.093
880



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
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Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 539 N° 614 N° 627 N° 648 N° 785 N° 814
02-06-2025 | 13-06-2025 | 12-06-2025 | 19-06-2025 | 29-07-2025 | 08-08-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
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Denominacion

Ver Decreto
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N° 706
30-07-2025

N° 747
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N° 863
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N° 869
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Antofagasta

Hospital de Calama

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[nversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

-2.689

1.921
768

227.960

227.960
227.960
227.960

227.960

227.960

6.317.799
6.317.799
6.317.799

6.317.799

6.317.799

1.028.295
1.028.295
1.028.295

1.028.295

1.028.295
513.475
514.820

7.749.876
7.749.876
7.749.876

7.749.876

7.749.876

7.749.876
7.749.876



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 706 N° 747 N° 863 N° 869 N° 1012
30-07-2025 | 17-07-2025 | 29-08-2025 | 09-09-2025 | 30-09-2025
02 Proyectos 227.960
34 SERVICIO DE LA DEUDA 6.317.799
07 Deuda Flotante 6.317.799



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf
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