Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 80 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
				TOTAL INGRESOS	233.244	3.180.410		348.048	354.466	252.574
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						252.574
	02			Del Gobierno Central						252.574
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales						252.574
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Antofagasta						
		015		Hospital de Calama						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	233.244	3.180.410		348.048	354.466	
	02			Del Gobierno Central	233.244	3.180.410		348.048	354.466	
		003		Inversión Sectorial de Salud	233.244	3.180.410		348.048	354.466	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS	233.244	3.180.410		348.048	354.466	252.574
21				GASTOS EN PERSONAL						187.092
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						65.482
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	233.244			348.048	354.466	
	04			Mobiliario y Otros					16.245	
	05			Máquinas y Equipos	233.244			348.048	338.221	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.180.410				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 80 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
34	02		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA		3.180.410				
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 784 29-07-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 393 30-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025
				TOTAL INGRESOS	3.055.839	776.269	871.994	319.906	35.000	544.641
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.055.839	776.269	871.994	319.906	35.000	544.641
	02			Del Gobierno Central	3.055.839	776.269	871.994	319.906	35.000	544.641
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	3.055.839			166.631	35.000	544.641
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		776.269	871.994	153.275		
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Antofagasta						
		015		Hospital de Calama						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS	3.055.839	776.269	871.994	319.906	35.000	544.641
21				GASTOS EN PERSONAL			223.545	182.625		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			648.449			28.411
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		776.269				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		776.269				
		001		Indemnización de Cargo Fiscal		776.269				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.055.839			137.281		516.230
	03			A Otras Entidades Públicas	3.055.839			137.281		516.230
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378	3.055.839			137.281		516.230
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					35.000	
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos					35.000	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 784 29-07-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 393 30-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025
	02		Proyectos						
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025	Ver Decreto N° 740 15-07-2025
				TOTAL INGRESOS	-351.113	13.500	542.810	-1.149.799		24.596
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-410.839	13.500	542.810	-1.149.799		24.596
	02			Del Gobierno Central	-410.839	13.500	542.810	-1.149.799		24.596
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						24.596
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		13.500	542.810	-1.149.799		
		010		Subsecretaría de Salud Pública	-410.839					
		014		Hospital de Antofagasta						
		015		Hospital de Calama						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	59.726					
	02			Del Gobierno Central	59.726					
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública	59.726					
				TOTAL GASTOS	-351.113	13.500	542.810	-1.149.799		24.596
21				GASTOS EN PERSONAL			542.810			24.596
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-410.839	3.000		-1.149.799		
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10.500				
	03			A Otras Entidades Públicas						
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas		10.500				
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas		10.500				
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	59.726					
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos	59.726					
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:56

Sub	Ite Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025	Ver Decreto N° 740 15-07-2025
34		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA						
	07	Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 627 12-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025
				TOTAL INGRESOS	-752.658	2.461.031	20.465.935	-42.705	124.154	1.010.973
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-752.658	2.461.031	20.465.935	-42.705	124.154	1.010.973
	02			Del Gobierno Central	-752.658	2.461.031	20.465.935	-42.705	124.154	1.010.973
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria				-42.705		
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-752.658	2.461.031	16.605.017		124.154	1.010.973
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Antofagasta			3.669.181			
		015		Hospital de Calama			191.737			
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS	-752.658	2.461.031	20.465.935	-42.705	124.154	1.010.973
21				GASTOS EN PERSONAL					84.725	1.010.093
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-752.658		20.465.935		39.429	880
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.461.031				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		2.461.031				
		001		Indemnización de Cargo Fiscal		2.461.031				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-42.705		
	03			A Otras Entidades Públicas				-42.705		
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378				-42.705		
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:56

Sub	Ite Asi Sub	A Denominación	N° 539 02-06-2025	Nº 614 13-06-2025	N° 627 12-06-2025	N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025
34	02	Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA						
	07	Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:56

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 747 17-07-2025	Ver Decreto N° 863 29-08-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 1012 30-09-2025	
				TOTAL INGRESOS		227.960	6.317.799	1.028.295	7.749.876	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			6.317.799	1.028.295	7.749.876	
	02			Del Gobierno Central			6.317.799	1.028.295	7.749.876	
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-2.689		6.317.799	1.028.295	7.749.876	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Antofagasta	1.921					
		015		Hospital de Calama	768					
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		227.960				
	02			Del Gobierno Central		227.960				
		003		Inversión Sectorial de Salud		227.960				
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS		227.960	6.317.799	1.028.295	7.749.876	
21				GASTOS EN PERSONAL				513.475		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				514.820		
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES					7.749.876	
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad					7.749.876	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		227.960				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162201 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:56

Sub	Ite Asi	si SubA	Denominación	N° 706 30-07-2025	N° 747 17-07-2025	Ver Decreto N° 863 29-08-2025	N° 869 09-09-2025	Nº 1012 30-09-2025	
	02		Proyectos		227.960				
34			SERVICIO DE LA DEUDA			6.317.799			
	07		Deuda Flotante			6.317.799			